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Wykonawcy

Znak sprawy: ZOZ.V-260-23/ZP/22

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia na dostawę odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą analizatorów do Medycznego Laboratorium Diagnostycznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lidzbarku Warmińskim


Zgodnie z art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 Ustawy prawo zamówień publicznych  Zamawiający przekazuje wyjaśnienia do zapytań jakie wpłynęły do Zamawiającego oraz informuje o zmianie treści załączników do SWZ.
Pytanie 1:
Dotyczy Pakietu nr 4, pozycja nr 5
Jaką ilość elektrod należy zaoferować jeżeli okres ważności tzn.: rozpoczęcia użytkowania elektrody od momentu dostawy wynosi 2 miesiące zaś gwarancja na elektrodę wynosi 6 miesięcy od momentu rozpoczęcia użytkowania?
Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje zaoferowania 2 szt. elektrod

Pytanie 2:
Dotyczy Pakietu nr 4, pozycja nr 7

Jaką ilość elektrod należy zaoferować jeżeli okres ważności tzn.: rozpoczęcia użytkowania elektrody od momentu dostawy wynosi 2 miesiące zaś gwarancja za elektrodę wynosi 3 miesiące od momentu rozpoczęcia użytkowania?
Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje zaoferowania 4 szt. elektrod 

Pytanie 3:

Dotyczy Części nr 4
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania elektrod producenta aparatu Starlyte V (które są powszechnie dostępne i zgodne z CE aparatu)
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga
Pytanie 4:

Dotyczy  CZĘŚĆ NR 1 ODCZYNNIKI DO OZNACZEŃ BIOCHEMICZNYCH WRAZ Z DZIERŻAWĄ ANALIZATORA

Poz. 21 – Czy Zamawiający zaakceptuje Lipazę metodą DGGR?
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający akceptuje lipazę metodą DGGR.

Pytanie 5:

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, TABELA NR 1 ANALIZATOR BIOCHEMICZNY - WYMAGANIA

Punkt 12 – Czy Zamawiający dopuści analizator, w którym dostawienie próbki możliwe jest po zatrzymaniu pracy ramion dozujących, które następuje w ciągu maksymalnie 60 sekund od zlecenia w oprogramowaniu, a pomiary reakcji trwają nadal?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuści analizator.
Pytanie 6:

Dotyczy Umowa dzierżawy §9 ust. 12

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia analizatora w sytuacji gdy Wykonawca posiada gwarancję na wydzierżawianą aparaturę?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia analizatora w sytuacji gdy Wykonawca posiada gwarancję na wydzierżawianą aparaturę.
Wykonawca przed podpisaniem umowy dostarczy gwarancję na wydzierżawianą aparaturę.
Pytanie 7:

Dotyczy : Rozdział IV pkt 16 ust 3 SWZ w zakresie części nr 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę i uzna za wystarczające dołączenie oryginalnych materiałów informacyjnych Dystrybutora w języku polskim, w których będą wyszczególnione informacje potwierdzające wszystkie wymagane parametry wyszczególnione w SWZ? Oryginale materiały/foldery producenta bardzo często nie odnoszą się to szczegółowych parametrów 

określonych przez Zamawiającego i są jedynie ulotką informacyjną. W związku z tym, dosłowne tłumaczenie na język polski takich materiałów nie potwierdzałoby wszystkich wymaganych przez SWZ parametrów, zatem zasadne przedstawienie folderów przez Dystrybutora w oparciu o jego najlepsza wiedzę będącą oczywiście odzwierciedleniem oferowanych przez Producenta produktów.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 8:

Dotyczy : Rozdział XII pkt 5 SWZ w zakresie części nr 3:

Prosimy o wyjaśnienie i dokonanie modyfikacji w zakresie jasnego określenia przez Zamawiającego terminu półrocza otwarcia (I półrocze czy II półrocze zawieranej umowy) zamawianych poszczególnych produktów z każdej pozycji w zakresie części nr 3.
Odpowiedź:

Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
Pytanie 9:

Dotyczy: CZĘŚĆ NR 3 JEDNORAZOWY SPRZĘT LABORATORYJNY Poz. 17 

Czy Zamawiający zaakceptuje probówki z PS o wymiarze 12x75 mm z określoną przez producenta pojemnością 5 ml?
Odpowiedź:

Tak, zamawiający dopuści.
Pytanie 10:

Dotyczy: Załącznik nr 3: tabela nr 2, punkt 28: 

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie analizatora o szerokości całkowitej (analizator + podajnik statywów) 170cm?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie analizatora o szerokości całkowitej (analizator + podajnik statywów) 170 cm.
Pytanie 11:

Dotyczy: PYTANIA DO UMOWY:

Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej?
Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej.
Pytanie 12:

Dotyczy: PYTANIA DO UMOWY:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, ze istnieje możliwość podpisania umowy i ewentualnych zmian do umowy przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego.
Pytanie 13:

Dotyczy: PYTANIA DO UMOWY
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o dopuszczalności wprowadzenia w trakcie trwania umowy zamiennika danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu umowy, na podstawie pisemnego zawiadomienia, bez konieczności zawierania pisemnego aneksu, przy spełnieniu oczywiście dodatkowych założeń? Propozycja postanowienia poniżej:

„Strony dopuszczają w trakcie trwania umowy zamianę danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu umowy w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę odpowiedniego zamiennika lub produktu zmodyfikowanego, w szczególności udoskonalonego, o ile zamiennik ten jest produktem o właściwościach równoważnych bądź lepszych w stosunku do zamienianego, odpowiadających charakterystyce pierwotnego produktu.

W przypadku, gdy nie ulegnie zmianie cena jednostkowa, a tym samym nie wpłynie to na zmianę wynagrodzenia z tytuły realizacji umowy i jednocześnie zmiana ta jest korzystna dla Zamawiającego, nie wymaga ona zawarcia pisemnego aneksu, lecz jest skuteczna na podstawie pisemnego zawiadomienia Zamawiającego w tym zakresie przez Wykonawcę. Zmiana uznawana będzie za skuteczną w chwili otrzymania przez Zamawiającego zawiadomienia, chyba że została wskazana w nim inna data."

Uzasadnienie: Zmiana opisana powyżej jest korzystna dla Zamawiającego i może usprawnić proces wprowadzania zmian korzystnych dla Zamawiającego, także po stronie wykonawcy, ponieważ w przypadku zastąpienia danego produktu udoskonalonym, wymaga to wprowadzania zmian w bardzo wielu umowach. Dopuszczenie w takich sytuacjach formy pisemnego zawiadomienia dla skuteczności tej zmiany byłoby racjonalnym postępowaniem.
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia 

o dopuszczalności wprowadzenia w trakcie trwania umowy zamiennika danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu umowy, na podstawie pisemnego zawiadomienia, bez konieczności zawierania pisemnego aneksu.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapisy wzoru umowy załącznika nr 9 - Umowa na dostawę odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą analizatora (…)

Pytanie 14:

Dotyczy: PYTANIA DO UMOWY

Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Pytanie 15:
Dotyczy Umowa na dostawę odczynników zał nr. 8 Par. 1 ust. 10 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie formy składania zamówień do elektronicznej z wyłączeniem wykorzystania faksu?
Odpowiedź:

Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
Pytanie 16:

Dotyczy Umowa na dostawę odczynników zał nr. 8 Par. 1 ust. 14 i 15 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dokumenty dostarczone zostały w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?
Odpowiedź:

Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 17:

Dotyczy Umowa na dostawę odczynników zał nr. 8 Par. 6 ust. 3 tiret 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu "odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn przez niego zawinionych"?
Uzasadnienie:  Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Zapis "odstąpienie od umowy przez Wykonawcę" obejmuje także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.
Odpowiedź:

Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
Pytanie 18:

Dotyczy Umowa na dostawę odczynników zał nr. 8 Par. 6 ust. 5 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody?" ewentualnie dodanie: wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie” do wysokości rzeczywistej szkody”
Powyższa odpowiedź powoduje zmianę zapisów w załączniku nr 8.

Pytanie 19:

Dotyczy Umowa na dostawę odczynników zał nr. 8  Par. 6 ust. 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z  wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych?
Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 20:

Dotyczy Umowa na dostawę odczynników zał nr. 8   Par. 7 ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?
Odpowiedź:

Zamawiający usuwa niniejsze postanowienia umowy.
Pytanie 21:

Dotyczy Umowa -dostawa i dzierżawa  zal nr. 9 Par. 1 ust. 5 i 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Powyższa odpowiedź powoduje zmianę zapisów w załączniku nr 9.

Pytanie 22:

Dotyczy Umowa -dostawa i dzierżawa  zal nr. 9 Par. 1 ust. 5 i 6 Par. 1 ust. 10 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie formy składania zamówień do elektronicznej z wyłączeniem wykorzystania faksu?
Odpowiedź:

Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
Pytanie 23:

Dotyczy Umowa -dostawa i dzierżawa  zal nr. 9 Par. 1 ust. 14  i 15 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dokumenty dostarczone zostały  w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?
Odpowiedź:

Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
Pytanie 24:

Dotyczy Umowa -dostawa i dzierżawa  zal nr. 9 Par. 6 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby reklamacje jakościowe po wykorzystaniu produktu były możliwe na podstawie dokumentu potwierdzającego nieprawidłowości w wykonanym badaniu i po wcześniejszym skonsultowaniu nieprawidłowości wyniku z Wykonawcą?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 25:

Dotyczy Umowa -dostawa i dzierżawa  zal nr. 9 Par. 6 ust 3 tiret 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu "odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn przez niego zawinionych"?

Uzasadnienie:  Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Zapis "odstąpienie od umowy przez Wykonawcę" obejmuje także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.
Odpowiedź:

Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
Pytanie 26:

Dotyczy Umowa -dostawa i dzierżawa  zał. nr. 9 Par. 6 ust. 5 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody?" ewentualnie dodanie: wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści?

Odpowiedź:

Zamawiający  może zgodzić się na zapis” do wysokości rzeczywistej szkody”
Powyższa odpowiedź powoduje zmianę zapisów w załączniku nr 9.

Pytanie 27:

Dotyczy Umowa -dostawa i dzierżawa  zał. nr. 9 Par. 7 ust. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?
Odpowiedź:
Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy.
Powyższa odpowiedź powoduje zmianę zapisów w załączniku nr 9.

Pytanie 28:

Dotyczy Umowa -dostawa i dzierżawa  zal nr. 9
Par. 9 ust. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia?
Odpowiedź:

Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
Pytanie 29:

Dotyczy Umowa -dostawa i dzierżawa  zal nr. 9 Par. 9 ust. 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby  dokumenty dostarczone zostały w formie elektronicznej 
(CD, email, strona internetowa)?
Odpowiedź:

Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
Pytanie 30:

Dotyczy Umowa -dostawa i dzierżawa  zal nr. 9 Par. 9 ust. 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 31:

Dotyczy Umowa -dostawa i dzierżawa  zal nr. 9 Par. 9 ust. 12 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatu określonego w niniejszym postanowieniu umowy?

Uzasadnienie: Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii.
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia analizatora w sytuacji gdy Wykonawca posiada gwarancję na wydzierżawianą aparaturę.

Wykonawca przed podpisaniem umowy dostarczy gwarancję na wydzierżawianą aparaturę.
Kierownik  Zamawiającego

                                                  Agnieszka Lasowa
